
Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 201580 DIÁRIO OFICIAL Nº 32910

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

PODER LEGISLATIVO
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº. 001/2015

CONTRATANTE - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CÂMARAS MUNICIPAIS - ABRACAM 
- CNPJ/M.F.: 03.047.782/0001-02 Contrato Administrativo nº. 
008/2015 no valor de R$: 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil 
Reais); FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso XIII da Lei Federal nº. 
8.666/93; VIGÊNCIA: 31/12/2015. OBJETO: Prestação Serviços 
em Consultoria para Implantação de Modelo de Excelência 
de Gestão para a Câmara Municipal de Altamira; FONTE DE 
RECURSO: 01 031 0001 2.001 - Manutenção do Legislativo 
Municipal; - 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria; ASSINATURA 
DO CONTRATO: Altamira/PA, 17/03/2015 - Dr. Francisco 
Armando A. Aragão - Vereador Presidente da Câmara Municipal 
de Altamira.
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4005/2015
CONTRATANTE - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, 
CONTRATADO: A. MACIEIRA DA SILVA COMÉRCIO - CNPJ/M.F.: 
07.477.727/0001-03 Contrato Administrativo nº. 009/2015 
no valor de R$: 175.907,50 (Cento e Setenta e Cinco Mil, 
Novecentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos); VIGÊNCIA: 
31/12/2015. OBJETO: Aquisição de Material de Consumo, 
Gêneros Alimentícios, Copa/Cozinha e Limpeza, para atender 
as demandas da Câmara Municipal de Altamira: FONTE DE 
RECURSOS: 01 031 0001 2.001 - Manutenção do Legislativo 
Municipal; - 3.3.90.30.00 Material de Consumo; ASSINATURA DO 
CONTRATO: Altamira/PA, 24/03/2015 - Dr. Francisco Armando A. 

Aragão - Vereador Presidente da Câmara Municipal de Altamira.
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4006/2015
CONTRATANTE - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, 
CONTRATADO: GONÇALVES & DIAS LTDA - CNPJ/M.F.: 
07.868.912/0002-00 Contrato Administrativo nº. 010/2015 
no valor de R$: 368.600,00 (Trezentos e Sessenta e Oito Mil 
e Seiscentos Reais); - AUTO POSTO VITÓRIA COMÉRCIO DE 
COMBUSTIVEIS - CNPJ/M.F.: 14.252.926/0001-89 Contrato 
Administrativo nº 011/2015 no valor de R$ 66.000,00 (Sessenta 
e Seis Mil Reais); VIGÊNCIA: 31/12/2015. OBJETO: Aquisição 
de Gasolina Comum, Biodiesel e Diesel S-10, para atender 
as demandas da Câmara Municipal de Altamira: FONTE DE 
RECURSOS: 01 031 0001 2.001 - Manutenção do Legislativo 
Municipal; - 3.3.90.30.00 Material de Consumo; ASSINATURA DO 
CONTRATO: Altamira/PA, 24/03/2015 - Dr. Francisco Armando A. 
Aragão - Vereador Presidente da Câmara Municipal de Altamira.

Protocolo 842563

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) 
torna público que recebeu em 27/05/2015, da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA) a Autorização de 
captura, resgate, transporte e soltura de faunas silvestres para re-
alização do Monitoramento Ambiental - AU 2878/2015, protocolado 
sob nº de processo 2014/21739, a fi m de permitir a continuidade 
nos processos de extração de minerais metálicos - bauxita, no Mu-
nicípio de Paragominas/PA. Não foi determinado Estudo de Impacto 
Ambiental.

Protocolo 842535

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) 
torna público que recebeu em 24/05/2015, da Secretaria de Esta-
do de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA) a Autorização 
de captura, resgate, transporte e soltura de faunas silvestres - AU 
2881/2015, protocolado sob nº de processo 2014/21275, a fi m de 
permitir a continuidade nos processos de extração de minerais me-
tálicos - bauxita, no Município de Paragominas/PA. Não foi determi-
nado Estudo de Impacto Ambiental.

Protocolo 842539
GOLD MADEIREIRA LTDA-EPP, CNPJ:08.333.8444/0001-66, 
Ipixuna do Pará, torna público que requereu junto à SEMAS/
Pa,Renovação Licença de Operação, desdobro de madeira em 
tora, Proc. Nº 7623/2015.

Protocolo 842671

CAMARA MUNICIPAL DE ACARÁ
RETIFICAÇÃO. No Extrato de Ratifi cação e de Contrato de 
Dispensa Nº 2505001/2015 publicado no D.O.E/Pa, pág. 80 
do dia 08/06/2015, No Valor Total dos Serviços, Onde se lê: 
R$ 80.325,00 (oitenta mil trezentos e vinte e cinco reais) Leia-
se: R$ 80.302,50 (oitenta mil trezentos e dois reais e cinquenta 
centavos).

Protocolo 842692
MADEIREIRA INDIARA LTDA-EPP, Rod Transamazônica, s/n, 
Km 121, Zona Rural, Anapu/PA, CNPJ 83.857.995/0001-39, 
torna público que concedeu-lhe a SEMMAT-Anapu/PA, Licença de 
Operação nº 012/2015  ate 15/05/2018.

Protocolo 842710


